
用 前 月 末
途 自 動 車 数 業 態 別 車 種 別 用 途 別 自 動 車 数 当 月 と 対 比

自家用 16,265 16,272

営業用 9,518 9,526 25,798

四 自家用 35,551 35,631

輪 営業用 562 562 36,193

三 自家用 2 2

輪 営業用 0 0 2 147,731 147,358

自家用 217 216

引車 営業用 955 953 1,169

軽 自家用 82,536 82,637 (16.6%) (100.3%)

自動車 営業用 1,897 1,932 84,569

自家用 159 160

普通車 営業用 500 502 662 1,619 1,633

自家用 805 808

小型車 営業用 150 149 957 (0.2%) (99.1%)

自家用 211,986 212,091

普通車 営業用 294 295 212,386

自家用 198,898 198,520 706,746 709,378

小型車 営業用 471 470 198,990

軽 自家用 295,036 295,158 (79.2%) (99.6%)

自動車 営業用 200 212 295,370

自家用 7,548 7,553

普通車 営業用 2,640 2,637 10,190

自家用 1,289 1,290

小型車 営業用 141 140 1,430 20,574 20,410

軽 自家用 1,185 1,191

自動車 営業用 82 84 1,275 (2.3%) (100.8%)

大型 自家用 7,638 7,632

特殊車 営業用 47 47 7,679

小型二輪車 14,867 14,868 14,868 14,868 14,554 14,554

軽   二輪車 (1.7%) (102.2%)

合     計 891,439 891,538 (100.0%) (99.8%)

前 月 末 当 月 末 前 年 同 月 末

495,636 495,456 499,069

510,503 510,324 513,623

380,936 381,214 379,710

登録自動車数 検査自動車数 軽 自 動 車 数

46,743,678       46,743,678       32,270,810       

25,170            25,170            1,189              

…                  1,994,663        2,166,863        

46,768,848 48,763,511 34,438,862

富山県保有自動車数　（令和８年２月末）     

軽 自 動 車

前 年 と 対 比種 別

7,587

1,152

209,504

660
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四 輪 車

三 輪 車

二 輪 車

検 査 自 動 車

83,202,373

総 計

10,129

1,417

1,277

99.4

100.4

79,014,488

26,359

4,161,526

全国保有自動車数令和7年11月末

893,333
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205,609

294,265
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84,168

北陸信越運輸局　富山運輸支局

前 年 同 月 末当 月 末 自 動 車 数

被 け ん

普通車

車 種 業 態

小

型

車

25,857

36,179


