

富山県保有自動車数（令和8年2月末）

北陸信越運輸局 富山運輸支局

用途	車種	業態	前月末 自動車数	当月末自動車数			前年同月末			
				業態別	車種別	用途別	自動車数	当月と対比		
貨物	普通車	自家用	16,265	16,272	25,798	147,731 (16.6%)	25,857	147,358		
		営業用	9,518	9,526					2	
	小型車	四輪	35,551	35,631	36,193		36,179			
		三輪	562	562						
	被けん引車	自家用	2	2	2		2			
		営業用	0	0						
	軽自動車	自家用	217	216	1,169		1,152			
		営業用	955	953						
	乗合	普通車	自家用	82,536	82,637		84,569		84,168	(100.3%)
			営業用	1,897	1,932					
乗用	普通車	自家用	159	160	662	660	1,633			
		営業用	500	502						
乗用	小型車	自家用	805	808	957	973	(99.1%)			
		営業用	150	149						
乗用	普通車	自家用	211,986	212,091	212,386	209,504	709,378			
		営業用	294	295						
乗用	小型車	自家用	198,898	198,520	198,990	205,609	(99.6%)			
		営業用	471	470						
乗用	軽自動車	自家用	295,036	295,158	295,370	294,265	(99.6%)			
		営業用	200	212						
特殊用途	普通車	自家用	7,548	7,553	10,190	10,129	20,410			
		営業用	2,640	2,637						
	小型車	自家用	1,289	1,290	1,430	1,417				
		営業用	141	140						
	軽自動車	自家用	1,185	1,191	1,275	1,277		(100.8%)		
		営業用	82	84						
大型特殊車	自家用	7,638	7,632	7,679	7,587					
営業用	47	47								
二輪	小型二輪車		14,867	14,868	14,868	14,554	14,554			
	軽二輪車				(1.7%)		(102.2%)			
合計			891,439	891,538 (100.0%)		893,333	(99.8%)			

種別	前月末	当月末	前年同月末	前年と対比
登録車	495,636	495,456	499,069	99.3
検査自動車	510,503	510,324	513,623	99.4
軽自動車	380,936	381,214	379,710	100.4

令和7年11月末 全国保有自動車数

	登録自動車数	検査自動車数	軽自動車数	総計
四輪車	46,743,678	46,743,678	32,270,810	79,014,488
三輪車	25,170	25,170	1,189	26,359
二輪車	...	1,994,663	2,166,863	4,161,526
計	46,768,848	48,763,511	34,438,862	83,202,373